Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

	Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 55 от 20 апреля 2017 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики
	Председатель
	Караганов С.А.

	Ученый секретарь
	Ким Н.Н.

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
Анашкин О.С., Бордачев Т.В., Волосюк О.В., Григорьев Л.М., Канаев Е.А., Ким Н.Н., Клочко О.А., Ковалев И.Г., Кратко И.Г., Кривушин И.В., Лихачева А.Б., Лукин А.В., Лукин В.П., Лукьянов Ф.А., Медведев Д.А., Нестерова О.А., Подчуфаров А. Ю., Портанский А.П., Рыжков В.А., Савельев О.В., Суздальцев А.И., Стрижак У.П., Супян Н.В., Фесюн А.Г., Щербаков Д.А., Якушева И.В.
Приглашенные:

Бондарева О.М., Ребенок Л.П., Лихтина М.К., Яновская Н.Г., Белозерова М.М., Тигетов Г.Н., Васильева Н.А.

Повестка заседания

1. О рассмотрении претендентов на вакантные должности профессорско-преподавательского состава в рамках летнего конкурса ППС 2017 г. (Медведев Д.А.)

2. Научный доклад Портанского А.П. на тему: «Кейнс вновь становится актуальным. Рецензия на новую книгу о знаменитом британском экономисте».

3. О рекомендации к публикации учебного пособия под общей редакцией Лукина А.В. «Новые международные отношения: основные тенденции и вызовы для России» (Ким Н.Н., Лукин А.В.)

4. О рекомендации к публикации рабочей тетради Швеца Ю.Ю. «Модели трансформации в странах Центральной и Восточной Европы» (Ким Н.Н.)
1. СЛУШАЛИ:
Медведева Д.А. – О рассмотрении претендентов на вакантные должности профессорско-преподавательского  состава в рамках летнего конкурса ППС 2017 г.
ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать следующих претендентов на вакантные должности профессорско-преподавательского состава:
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Департамент/школа
	Должность
	Срок избрания

	1.
	Анашкин Олег Станиславович
	ДМЭ
	доцент
	три год

	2.
	Островская Елена Яковлевна
	ДМЭ
	доцент
	пять лет

	3.
	Подругина Анастасия Викторовна
	ДМЭ
	преподаватель
	один год

	4.
	Растворцева Светлана Николаевна
	ДМЭ
	профессор
	один год

	5.
	Братерский Максим Владимирович
	ДМО
	профессор
	пять лет

	6.
	Бордачев Тимофей Вячеславович
	ДМО
	доцент
	пять лет

	7.
	Суслов Дмитрий Вячеславович
	ДМО
	старший преподаватель
	пять лет

	8.
	Энтина Екатерина Геннадьевна
	ДМО
	доцент
	пять лет

	9.
	Оськина Анна Сергеевна
	ШВ
	преподаватель
	три года

	10.
	Коростелева Мария Олеговна
	ШВ
	преподаватель
	один год

	11.
	Новикова Анна Андреевна
	ШВ
	старший преподаватель
	три года

	12.
	Чупрыгин Андрей Владимирович
	ШВ
	старший преподаватель
	один год

	13.
	Худяков Дмитрий Андреевич
	ШВ
	доцент
	три года

	14.
	Царегородцева Ирина Алексеевна
	ШВ
	доцент
	три года

	15.
	Карпов Михаил Владимирович
	ШВ
	доцент
	пять лет

	16.
	Юркевич Александр Геннадьевич
	ШВ
	доцент
	пять лет

	17.
	Штейнер Евгений Семенович
	ШВ
	профессор
	пять лет

Не рекомендовать следующих претендентов на вакантные должности профессорско-преподавательского состава
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Кафедра / Департамент
	Должность

	1.
	Мамахатов Тлеш Муратович
	ДМЭ
	доцент

	2.
	Лобов Роман Николаевич
	ДМО
	старший преподаватель

	3.
	Джайн Роли Аниловна
	ШВ
	преподаватель

	4.
	Долгачев Федор Львович
	ШВ
	преподаватель

	5.
	Киктева Мария Максимовна
	ШВ
	преподаватель

	6.
	Киреева Мария Михайловна
	ШВ
	преподаватель

	7.
	Кравчук Анжела Размиковна
	ШВ
	преподаватель

	8.
	Чан Бум Сук
	ШВ
	преподаватель

	9.
	Янишевская Анна Ивановна
	ШВ
	преподаватель

	10.
	Аджави Хуссейн Ахмед
	ШВ
	старший преподаватель

	11.
	Кылосов Андрей Александрович
	ШВ
	старший преподаватель

	12.
	Лазарева Диана Станиславовна
	ШВ
	старший преподаватель

	13.
	Мищенко Алексей Иванович
	ШВ
	старший преподаватель

	14.
	Хуан Лилян
	ШВ
	старший преподаватель

	15.
	Чупрыгина Лариса Альбертовна
	ШВ
	старший преподаватель

	16.
	Боднар Сергей Николаевич
	ШВ
	доцент

	17.
	Кацнельсон Галина Сергеевна
	ШВ
	преподаватель

	18.
	Титов Алексей Леонидович
	ШВ
	преподаватель

2. СЛУШАЛИ:

Портанского А.П. -  Научный доклад на тему: «Кейнс вновь становится актуальным. Рецензия на новую книгу о знаменитом британском экономисте».
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:
Ким Н.Н., Лукина А.В. – О рекомендации к публикации учебного пособия под общей редакцией Лукина А.В. «Новые международные отношения: основные тенденции и вызовы для России».
ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать к публикации учебное пособие под общей редакцией Лукина А.В. «Новые международные отношения: основные тенденции и вызовы для России».
4. СЛУШАЛИ:
Ким Н.Н. – О рекомендации к публикации рабочей тетради Швеца Ю.Ю. «Модели трансформации в странах Центральной и Восточной Европы».

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Поручили Швецу Ю.Ю. отредактировать текст рабочей тетради;

4.2. Вынести на повторное голосование на следующем заседании ученого совета факультета.

Председатель

С.А. Караганов
Ученый секретарь                                                              Н.Н. Ким